
 
 

Zasedání valné hromady SLO, 23.06.2023 

 

1 

 

Zápis č. 2/2023 

ze zasedání valné hromady Svazku Lipenských obcí 

ze dne 23.06.2023 

 

 

Místo konání zasedání:   Loučovice 

Přítomni zástupci člen. obcí:  Černá v Pošumaví, Frymburk, Loučovice, Přední Výtoň, 

Lipno nad Vltavou, Hořice na Šumavě 

Omluveni:  Vyšší Brod, Nová Pec, Horní Planá 

Hosté:  - 

  

 

 

 

1. Na úvod jednání bylo konstatováno, že valná hromada Svazku Lipenských obcí je 

usnášeníschopná. 

  

2. Určený zapisovatel:  Miroslav Kotoun 

 

3. Určení ověřovatelé zápisu:  Obec Lipno nad Vltavou, starosta obce 

 

Irena Pekárková, starostka obce Černá v Pošumaví 

 

 

4. Zasedání zahájeno:         09.10 hod. 

 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 



 
 

Zasedání valné hromady SLO, 23.06.2023 

 

2 

Program VH SLO: 

Přítomným byl představen program jednání VH SLO: 

 

1. Agenda SLO 

a. Výsledky přezkoumání hospodaření SLO za rok 2022 

b. Závěrečný účet Svazku Lipenských obcí za rok 2022 

c. Projednání účetní závěrky za rok 2022 

d. Rozpočtové změny 

2. Aktuální informace o činnosti Turistického spolku Lipenska 

3. Různé a diskuse 

 

Valná hromada SLO přistoupila ke schválení programu jednání Valné hromady. 

Hlasování:  pro          -   6  hlasů 

                   proti        -   0 hlasů 

                  zdržel se  -   0 hlasů       

č. usnesení 2/1/2023: 

Valná hromada Svazku Lipenských obcí schvaluje program zasedání Valné hromady 

konané dne 23.06.2023 v Loučovicích. 

 

Průběh jednání: 

 

1. a. Výsledky přezkoumání hospodaření SLO za rok 2022 

Přezkoumání hospodaření SLO proběhlo v termínu od 3.5.2023 do 5.6.2023 a bylo 

provedeno společností PLAN CONTROL s.r.o. Přezkum hospodaření byl proveden v 

souladu s §4 odst. 7 zákona č. 420/2004 Sb. a §2 písm. b) zákona č. 93/2009 sb.  

Přezkum se týká: 

 plnění příjmů a výdajů rozpočtu 

 finanční operace, peněžní operace 

 nakládání s majetkem 

 zadávání a uskutečňování veřejných zakázek 

 plnění povinností dle rozpočtových pravidel ad. 



 
 

Zasedání valné hromady SLO, 23.06.2023 

 

3 

Závěr přezkumu: 

Při přezkoumání podle §2 a 3 zákona č. 420/2004 Sb. zjištění podle bodů 2. b) a 2. d) 

jsou svou výší a možným dopadem závažné nedostatky, které jsou uvedeny pod 

písmenem c) odst. (3) §10 zákona č. 420/2004 Sb. 

Ostatní zjištění představují jen nevýznamné chyby a nedostatky, které nemají 

závažnost nedostatků uvedených pod písmenem c) odst. (3) §10 zákona č. 420/2004 

Sb. 

VH SLO projednala a odsouhlasila realizaci opatření k nápravě zjištěných nedostatků. Dále 

rozhodla podat o tomto písemnou informaci Krajskému úřadu a přezkoumávajícímu 

auditorovi (do 15 dnů po projednání této zprávy). Rovněž byla stanovena lhůta 30.9.2023, ve 

které bude podána zpráva o plnění přijatých opatření. 

Dále bylo odsouhlaseno zadání přezkumu hospodaření SLO za rok 2023 Krajský úřad 

Jihočeského kraje. 

Valná hromada SLO přistoupila ke schválení přezkoumání hospodaření SLO za rok 2022. 

Hlasování:  pro          -   6 hlasů 

                   proti        -   0 hlasů 

                  zdržel se  -  0 hlasů       

č. usnesení 2/2/2023: 

Valná hromada Svazku Lipenských obcí schvaluje výsledek přezkoumání hospodaření 

svazku v roce 2022, a to bez výhrad. VH SLO dále schvaluje realizaci navržených 

nápravných opatření v návaznosti na zjištění uvedená ve Zprávě o výsledcích 

přezkoumání hospodaření: 

Zjištění / doporučení: Věnovat maximální pozornost přiřazování paragrafů, položek a tvorbě rozpočtu 

v rámci vedení účetnictví. 

Náprava: Administrátor bere na vědomí a bude věnovat vyšší pozornost přiřazování paragrafů a 

položek u jednotlivých účetních případů. Také věnovat vyšší pozornost tvorbě rozpočtu v PC softwaru. 

Zjištění / doporučení: Opravit Směrnici č.: SLO-07 Hmotný a nehmotný majetek. 

Náprava: Administrátor bere na vědomí opravu Směrnice č.: SLO-07  Hmotný a nehmotný majetek dle 

vyhlášky č. 410/2009 Sb., § 11 a § 14. 

Zjištění / doporučení: Chybná evidence kompostérů pořízených pro členské obce. 

Náprava: Administrátor se bude zabývat smluvními vztahy mezi SLO a jednotlivými obcemi ohledně 

kompostérů i ve vztahu k monitorovacím zprávám projektu na pořízení kompostérů. Kompostéry 

budou zaevidovány na relevantní položce „Drobný dlouhodobý hmotný majetek“. 

Valná hromada Svazku Lipenských obcí dále schvaluje zadání přezkumu hospodaření 

SLO za rok 2023 Krajskému úřadu Jihočeského kraje. 

 



 
 

Zasedání valné hromady SLO, 23.06.2023 

 

4 

1. b. Závěrečný účet Svazku Lipenských obcí za rok 2022 

Přítomnými zástupci SLO byl projednán Závěrečný účet SLO za rok 2022. Jeho základní 

parametry jsou následující: 

 Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

Příjmy 5 898 949,60 7 070 762,00 7 070 762,00 

Výdaje 5 819 150,60 7 090 963,00 7 049 876,98 

Saldo  79 799,00 - 20 201,00  20 885,02 

Financování (BÚ) - 79 799,00 20 201,00  - 20 885,02 

 

Konečný stav prostředků na BÚ: 64 850,01 Kč, SLO není zadlužen ani u bank, ani u jiných 

subjektů. 

 

Valná hromada SLO přistoupila ke schválení Závěrečného účtu SLO za rok 2022. 

Hlasování:  pro          -   6 hlasů 

                   proti        -   0 hlasů 

                  zdržel se  -  0 hlasů       

č. usnesení 2/3/2023: 

Valná hromada Svazku Lipenských obcí schvaluje Závěrečný účet SLO za rok 2022, a 

to bez výhrad. 

 

1. c Projednání účetní závěrky za rok 2022 

Přítomným zástupcům obcí SLO byly představeny závěry k účetní závěrce SLO za rok 2022, 

která byla projednána a schválena dříve nominovanou 3člennou komisí. 

 Kontrolované položky: 

– Schvalovaná účetní závěrka za rok 2022 

– Zpráva auditora o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2022 

– Závěrečný účet SLO za rok 2022 

– Stav čerpání rozpočtu (příjmy a výdaje) za rok 2022 

 výsledek rozpočtového přebytku činí: +120 870,02 Kč 

 Komise schválila výsledek hospodaření a jeho převod na účet 432 – Výsledek 

hospodaření předcházejících účetních období. 



 
 

Zasedání valné hromady SLO, 23.06.2023 

 

5 

Valná hromada SLO vzala na vědomí schválení účetní závěrky SLO. 

Hlasování:  pro          -   6 hlasů 

                   proti        -   0 hlasů 

                  zdržel se  -  0 hlasů       

č. usnesení 2/4/2023: 

Valná hromada Svazku Lipenských obcí bere na vědomí schválení účetní závěrky SLO 

za rok 2022. 

 

1. d Rozpočtové změny 

Zástupcům obcí SLO byly představeny provedené rozpočtové změny, které VH projednala: 

Rozpočtová změna č. 1: 

o pol. 5166    +2 200,- Kč Právní a poradenské služby - navýšení položky 

 

Valná hromada SLO přistoupila ke schválení rozpočtové změny uvedených výše. 

Hlasování:  pro          -   6 hlasů 

                   proti        -   0 hlasů 

                  zdržel se  -  0 hlasů       

č. usnesení 2/5/2023: 

Valná hromada Svazku Lipenských obcí schvaluje uvedenou rozpočtovou změnu. 

 

4. Aktuální informace o činnosti Turistického spolku Lipenska 

M. Kotoun tlumočil informace od J. Mánka týkající se činností Turistického svazku Lipenska: 

- TSL očekává transfer dotace od Jihočeského kraje (odhad cca konec 07/2023).  

- Celková dotace pro TSL na rok 2023 schválena ve výši 521.000,- (07/2023 cca 2/3 výše 

dotace, zbytek po vyúčtování zbývající – je tedy nutní předfinancování). 

- Informace k tvorbě zákona o cestovním ruchu - byla zpracována RIA k chystanému 

zákonu o cestovním ruchu, je vyvěšena na webu MMR. Odborné Oblastní destinační 

managementy (Sdružení turistických oblastí CR ČR a Asociace organizací cestovního 

ruchu) vyjádřili důrazný nesouhlas. 

- Stěžejním kritériem pro případnou podporu DM bude výkon destinace vycházející z počtu 

přenocování. 

- Letní číslo časopisu Lipensko je v tisku. Vytištěno bude příští týden. Zatím visí na webu 

ke stažení: www.lipensko.cz/casopis 

http://www.lipensko.cz/casopis


 
 

Zasedání valné hromady SLO, 23.06.2023 

 

6 

- Byly vyrobeny 2 nové díly dvoje nové Cyklotoulek (a. z oblasti Lipna, b. z oblasti Českých 

Žlebů a Stožecka). Termíny vysílání byly rozeslány všem členům TSL, vysílání je 

plánováno koncem června a počátkem července 2023). Oba díly budou na webu a 

Youtube kanálu. 

- a Lipensku uspořádáme soustředění finalistek soutěže MISS ČR -  v polovině září (12.-

16.9.) přijede na Lipensko 12 finalistek spolu se štábem. Členové TSL jim zajišťují 

ubytování a stravu, děvčata a agentura recipročně zajistí propagaci regionu a partnerů. 

Budou ve Stožci, v Černé v Pošumaví, v Dolní Vltavici a v Lipně. 

 

č. usnesení - 

bez usnesení 

 

6. Různé, diskuse 

- 

č. usnesení - 

bez usnesení 

 

 

Zasedání Valné hromady Svazku Lipenských obcí ukončeno:        11:00 hod 

 

Zapsal:     Miroslav Kotoun     ..…………………………. 

 

Předseda správní rady SLO:     Jan Kubík   . .…………………………. 

 

Zápis ověřil:         ……………………………. 

Obec Lipno nad Vltavou, starosta obce 

 

         ……………………………. 

Irena Pekárková, starostka obce Černá v Pošumaví 

 


